
Página: 1 / 2

CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

53/2023

Rua Pergentino Alberici, 152 - Centro

PREFEITURA MUNICIPAL ENTRE RIOS
01.612.698/0001-69 (49) 3351-0060

89862-000 - Entre Rios
72/2023

Data do Processo: 17/10/2023

Pregão presencialESTADO DE SANTA CATARINA

OBJETO DO PROCESSO

LOCAÇÃO DE BRINQUEDOS PARA EVENTO COM CRIANÇAS PROMOVIDO PELO EXECUTIVO MUNICIPAL.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 55/2023

PARECER DA COMISSÃO

Tendo recebido os participantes com suas propostas e documentação, devidamente credenciado a empresa: SANDRA
MARA  MORAIS,  procedeu-se  com  a  abertura  do  envelope  de  propostas  quais  após  lançadas  e  conferidas  se  constatou
que tudo estava de acordo com edital,  tendo partido  para  negociação e  lances verbais  que após finalizado,  se  procedeu
com  abertura  documentos  da  (s)  proponente(s)  melhor  classificada  (s),  e  analisados  constatou  que  fora  cumprido  o
requisitado  pelo  edital,  estando  mais  esta  etapa  concluída,  o  Pregoeiro  perguntou  aos  presentes  quanto  ao  interesse  de
recurso e os mesmos desistir, não tendo mais nada a tratar encera-se a presente.

Reuniram-se no dia 27/10/2023, as 09:15 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o)
Portaria/Decreto Nº 49/2022, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para
fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 72/2023 na modalidade de
Pregão presencial. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço
e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer
discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Participante: 49.262.919 SANDRA MARA SOARES

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
1 LOCAÇÃO DE BRINQUEDOS DIA DA CRIANÇA 2023 -

LOCAÇÃO DE BRINQUEDO TOBOGAN MED
1,000 UND SANDRA E

CIA
700,0000 700,00

2 LOCAÇÃO DE BRINQUEDOS DIA DA CRIANÇA 2023 -
LOCAÇÃO DE BRINQUEDO TOBOGAN GRAND

1,000 UND SANDRA E
CIA

800,0000 800,00

3 LOCAÇÃO DE BRINQUEDOS DIA DA CRIANÇA 2023 -
LOCAÇÃO DE BRINQUEDO PISCINA DE BOLINHAS

1,000 UND SANDRA E
CIA

200,0000 200,00

4 LOCAÇÃO DE BRINQUEDOS DIA DA CRIANÇA 2023 -
LOCAÇÃO DE BRINQUEDO TOBOGAM LEGAL

1,000 UND SANDRA E
CIA

400,0000 400,00

5 LOCAÇÃO DE BRINQUEDOS DIA DA CRIANÇA 2023 -
LOCAÇÃO DE BRINQUEDO FUTEBOL DE SABAO

1,000 UND SANDRA E
CIA

800,0000 800,00

6 LOCAÇÃO DE BRINQUEDOS DIA DA CRIANÇA 2023 -
LOCAÇÃO DE BRINQUEDO CAMA ELASTICA GRANDE

1,000 UND SANDRA E
CIA

180,0000 180,00

7 LOCAÇÃO DE BRINQUEDOS DIA DA CRIANÇA 2023 -
LOCAÇÃO DE BRINQUEDO CAMA ELASTICA MEDIA

1,000 UND SANDRA E
CIA

160,0000 160,00

8 LOCAÇÃO DE BRINQUEDOS DIA DA CRIANÇA 2023 -
LOCAÇÃO DE BRINQUEDO MULT PARK

1,000 UND SANDRA E
CIA

450,0000 450,00

9 LOCAÇÃO DE BRINQUEDOS DIA DA CRIANÇA 2023 -
LOCAÇÃO DE BRINQUEDO BASQUETE ELETRONICO

1,000 UND SANDRA E
CIA

270,0000 270,00

10 LOCAÇÃO DE BRINQUEDOS DIA DA CRIANÇA 2023 -
LOCAÇÃO DE BRINQUEDO PIPOQUEIRA COM ENSUMOS

1,000 UND SANDRA E
CIA

400,0000 400,00

11 LOCAÇÃO DE BRINQUEDOS DIA DA CRIANÇA 2023 -
LOCAÇÃO DE BRINQUEDO PANELA ALGODAO DOCE COM
ENSUMOS

1,000 UND SANDRA E
CIA

400,0000 400,00

12 4 MONITORES DE BRINQUEDOS E SUPORTE - 4
MONITORES DE BRINQUEDOS E SUPORTE

1,000 UND SANDRA E
CIA

760,0000 760,00

5.520,00Total do Participante:
5.520,00Total Geral:



Página: 2 / 2
Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela

Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Entre Rios, 27/10/2023

PREGOEIRO

CARLOS ALEXANDRE LISE

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

49.262.919 SANDRA MARA SOARES

SANDRA MARA MORAES


